
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 
 

 

    

«09» декабря 2021 г.                                                                                    № 1049 
 

П Р И К А З 

 

О проведении 

практического семинара  

 

 

В рамках реализации плана работы региональной инновационной 

площадки «Наставничество – активный ресурс развития профессиональных 

компетенций педагога» МБОУ «Песчанская СОШ», в целях 

совершенствования работы по развитию профессиональных компетенций  и 

устранения профессиональных затруднений педагогов через механизм 

наставничества  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 15 декабря 2021 года в режиме ВКС практический семинар 

«Наставничество - активный ресурс развития профессиональных 

компетенций педагога» для заместителей руководителей 

общеобразовательных организаций и педагогов района. 

2. Утвердить программу семинара (приложение 1). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить 

участие заместителей руководителей общеобразовательных организаций и 

педагогов в семинаре. 

4. Направить до 12.00 16 декабря 2021 года отчет об участии в 

семинаре педагогов подведомственного учреждения.   

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Павленко О.А. 

 

 

Заместитель начальника  

МКУ «Управление образования» 

  

 

 

 

О.А. Гуляева 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1 

 
Программа практического семинара для заместителей руководителей 

общеобразовательных организаций и педагогов района 

«Наставничество - активный ресурс развития профессиональных 

компетенций педагога» 

Дата проведения: 15 декабря 2021 года 

Место проведения: МКУ «Управление образования», общеобразовательные 

учреждения (в режиме ВКС) https://us04web.zoom.us/j/5322521370 

Подключение участников идентификатор:5322521370, пароль:1 

Начало семинара: 14.00 

Состав участников: педагоги и заместители директоров школ  

1. Приветственное слово заместителя начальника МКУ «Управление 

образования» Гуляевой О.А. 

2. Предварительные итоги работы МБОУ «Песчанская СОШ» в режиме 

региональной инновационной площадки по проблеме «Наставничество-

активный ресурс развития профессиональных компетенций педагога» 

Азаров В.А., директор МБОУ «Песчанская СОШ» 

3. Профессиональные компетенции педагога: пути их формирования и 

развития. 

Мироненко С.В., учитель биологии и 

 географии МБОУ»Ивнянская СОШ №1» 

4. Способы развития коммуникативных компетенций педагога. 

Жданова М.В., учитель математики и 

 информатики  МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

5. Развитие логических способностей, мышления и памяти путем решения 

логических задач и проблемных ситуаций. 

Перелейвода Н.И., учитель математики 

МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

6. Условия развития общекультурной компетенции учителя. 

Несмачная Т.И., учитель русского языка и 

 литературы МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

7. Технология формирования у учителя системы базовых психолого-

педагогических компетенций. 

Акулич Ю.А., директор МБУ «Центр психолого- 

педагогической, медицинской и социальной помощи» 

 на территории Ивнянского района Белгородской области  

8. Развитие познавательно-творческой компетенции путем участия в конкурсах 

профессионального мастерства. 

Долгих Д.Н., заместитель директора, 

 учитель информатики  МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

9. Школьная модель работы по развитию профессиональных компетенции 

педагогов через реализацию инновационной программы «Наставничество - 

активный ресурс развития профессиональных компетенций педагога» 

Глушко С.А., заместитель директора 

МБОУ «Песчанская СОШ» 

10. Рефлексия.  

Павленко О.А., начальник отдела 

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» 

11. Подведение итогов семинара. 

Гуляева О.А., заместитель начальника 

МКУ «Управление образования»   

https://us04web.zoom.us/j/5322521370

